COMUNE DI MONTALLEGRO

Libero Consorsie del comuni Jf Agrigenis

(ORIGINALE

LICOPLE

3 TTO  APPROVAZIONE  SOHE] N mw 'i%""ﬁm it

o
|

COMUNE DI MONTALIEGRO B LA “GUARDA
del 130712021 NAZIONALE  AMBIFNTALE® I{..Iis'ﬁ*‘;'ii"..f%ﬁ;.‘&i’!mM‘iﬁil e i,,},?.!
ONTALLECRE

i

{ fanno duemiaventune 1 giormo 13 del mess di duglio, dalle ove 1855 2 85, fglia
2 delle adunimze di guesto Comane, regolarments convocata af sensi di legge,

Promesseo o e

1 Consighio Comunale d Montallegro con o delibe : 07 del 290172001
isieme a futt gl organi elettivi del Comune per pver aporovato 1 sozione di ui
confronti del Sndaco;

11 Pregidente delia Reglone Siellana ¢
Raffaele Furbo Comuniisario b
epstituzione degh organi decadut,
wride;

i1 Commissario ‘aimwummtm Uit Rafinede Farbo i & inwodiato pre
O3/IHIZT ed ha ssausgo L potert propel del Shodeco, della Glunta
Camuanaio;

an decreto n, 51UVOAR del 01/02/2027 ba
weclinarie per Ea pestione del t_,.{:»‘sm.zmx idi Y‘w’mmmw»m i
cui atiribuire | relativi potert Sno alla priva wrata eletiorale

543 qu Cotune i data
E\'ﬁw”:{.” e‘{’k %{ I f “E k““}ﬁ”“

11, COMMISSARIOD STRADEDINARIO CON 3 POTERL DELLA GHINTA MU MECEPALE

alla presenza dol Segretario Comunale Dote, Pietro Amord i

Vista D'aflegats proposta di deliberazions provenients dal Regponsabile del Setiore I



ekt

Vieta I fepne 8/6/1990, o 142, rooepita in Sictlia conJa LR 111 O991 n 48
Visia la legpe regionale 3/16/1991, w44,

Tiate atio che suila proposta presa in esame, #l seast e per phi elfotti dellart, 53 della legee
DE/OATHS0, 1, 142, recepito datl’are, 1, comma 1, tettera 1), detla L3 A%, n 48 nel teste
quale risulta sostitulie dali'art 16 deffe LR 0 3072000, & staio sega sito 1] parere Iavorevile o

i
ordine alla vegolaniid teonies ¢ contaldle,

Wiste Vart, 89, comma § d.1gs 2672000
Wisto Fallepato schema di Copvenzione;

Ritenuts b propria competenes,

Hitenuto che la proposia tostd esaminala sia meritevole di accoglimento con b ralive od
dispositivo in essa contenutl;

Wisgo i vigente OR.EELL. e o Bante comunale;

Tutio ofd promesso o conaideraio;

DELIBERA

3 stipulare Convenzione con Passeelazione deila Guardia Naviosale Ambientale operante nel
terettorio di Montallegro,
1,13 dare atto che fa copertura finanziaria o titolo di contributo & garantite sul portinents CHoitclo
n 179100 artt del bilnolo plurdennale di provisions 202002022 ammuehita 2023 per
Vimporio complessivo di € 300000 ( eurowraile/O0),

2. D pubblicare In presente deliberazions all’ Albo pretosio on fine e sul site dntitzionaie detl” Ente
nella sexione ™

Ampministrazione rasparenic”.

IsPON

- chie 1 presente delibera vengs notficata @ mezz
1. Prefettoras & Ageigento, Plazeaie A Moro n. |, PR
4.

I




4, Guardis 1 Finawes 4 Agrigenio,
8 Comnede Provipeiale VV.F dE Agr
PEC:com.agrigentoleort.vigiuoon i

&, Capitaneria ¢ Porte, via Gloeni 55, 92014 Parie Brpedocls - PEC cpe

'i‘va;‘k‘rmﬂ'a'aq“am'iw:‘ e, ML gov i
7, ANAS Sop.A, - Stradtura Terrdtoriale Sioilia - Arca pestions refe Palermo - Visle Ascide Lo
Chasperd, 247 —

G146 Pulermo — PEC: anassicila@ivostacert stvad s, it
i Mete Ferrovisria Hatiass — Palecmo, PEC: rfl-dpr-dip paijpec

9 Libere Consorghy Comunale di Agrigenio - Settors Amblenle Tarrtorio, tnlrmsinriare
Stradall, Athvia

Negoriale ¢ Protezione Clvile - Gruppo 4 - P‘H protocalio@pes. provisip-aghy
10, Ispatiorats anﬁmmaw niale delie Foreste & {M‘rmg.“muw via (Tioviannd Boavi, & - “M

AT 'rz't‘w‘m'Wa*--"'mis&‘ki:q“";-us;.‘ﬁ.pi'i

friag corpa. forests Lregiomesiciingt, i
!,,, Dripartimenio Mw{fmrmh & Protevione Civile - Seevizio di dgrigento, via Giovanni X R,
PR

dipartimente proterioneeiviiei

sepmaibregions siokia i

DARE ATTC che coniro Ja presente Deliberasions & ammessa ricorso al Tribunale
Armsninistrativo Regionale entro 80 glorni dalls pubblicarions (L. 1834/71), oppure 1w via
allernativa, ricorso straordinario al Presidenie defla Repubblica entro | P20 piomt, decorrentt dalla
sua pubblicazione (DPR 1199771

COMMISSARIO STRAORDINARI

medn Farh




PROPOSTA D CONYENZRIND TRA IL €U ML B MONTALLEGRD E LA
SLUARDBIA NAKIGNALE AMBIENTALE” IS TACCAMENT( D MONTALLEGRS
DA SOTTOPORRE ALL AFPROVATIONE DEL COMMISSARIO
SYTRADRDINARIOCON §| POTERE DELLA GHINTA

La sottoseritts ng, CGabrielia Battaghis, w g sgatith ol Responsas e ded Settore Teorieo di que

propone Vadozions del pmwmiammm ic,mwmmw di cud in opelto per o seguontl conuderasion:

Haele

PREMESSO che P Amministrazions nella persona de Comumissart Stracidinaiio vy, Ra
Farbo vuole apliare ¢ mighiorare attivitd di collaborazione con E"f{w“«am*i;w.iq:m o deity Cuardia
Nazionate Ambientale operands uel territorio & Montallegro net campo delin Tutels Amieniaie
o della Proterione Civile, stipulando con Lo stevsa uoa COTYERZIONGD:

VISTE e raccomandaziont pervenute datla Prefettura di Agrigento oon nota prota, 3462

TUOS02 L inerent] Uatlivitd ¢l prevenrione & COntraate por e stppione cstiva 2021
£ i

ervptes Tepritorie o

VISTA la nota protoeollo 3544 del 0306202
Ambiente - Comando Compo Forestale, o cul 9 chiede ad esemple af punto 1) “stipilore oS
comvenzione con le (O VY. per ju prevenzione del vischio incendi”, ¢ ad esemplo al puste 7y Y
garontive un presidio Bl 2 composto du aimeno una persona detoi dF ole guodl sieenenti fe wologicd
che possa imterlogiive con la saly operative ded corp fovestele o che possd v puart e
interioguive con § propri viferimenti comunali assumendo, ove oceorvesse | le necessarie
pesponsabifiy nell advzione di particolari proveedimenti™;

dells Begione Sicilia Ass

wehivi @

VIRT A Jo divet "iva sulle attivied volie alla prevenvions ed al contrasto deb vy “*‘é‘ni*‘} incends
i interfacein -~ Campagna AIB 2021 amanata dal Dipartimento Regionsle di Protezione Civile,

VIRTO 3 Dugs nd del 2008 “Codice df Protezione 1. Ppife che 9ll w3, comma 1, et o) individua
il Sindaco quale Autorits df protezione vivile e she o stesso deoreis ali’art.® comma 1 definisee ie
ahiribuziond di predetta Autori,

SR Pattivasions delle procedure relative agh avvisi df proterione © ivide sl por o risehio toendl
pudl .

ghe per 1 rlschio idraulico;

CONSIDERATO che H Convolssario Straordinano of fne di prevenire ed climina ¢ :
che minacoians U ineolurmits pubblica ¢ Ia sicurezza arbaon & per mighorare Uat! Hvith pad attivare le
arion] necessarie alin sabvapuardia delta pubbliva insolumitd ed alla tutela del pat FEMEIRATIS
ambrentale;

PROPONT

A0 D stipalare Convengions 0on Vassociazions dells Ceardin Mezioate Amblontale oparante
mel erritonio & Montallegro:



4.0 ddm Hm ehe La copertura Snaniaria a titolo & contrit
I b arl.1] del bilancio pluriennale & pmw:vsmm
i mmum: © mnpﬁw«w«n di € 300600 ( curotremiia/O0),

5.0 pubblicars ba presente de fiberazions alf’ Albo vetorio on Hoe @ sul sito istiteronsie dell Eoie
nelia sexione “Amminisirazione frasparenie’.

INBPONE

w'i‘ac;-: fo presente delibera venga notificatn s memeo PEC &
“““ Prefettura di Aprbpents, Plazeale A, Moron, 1, P
ﬁf.,@mmmd@ Proviseiale Carabinieri di Agrigento, i
{ag2 72 1@ pec.carabinien

3,4 ummﬁw«wmm di P8, di Agrigenio, Plazza V. w2, PR
pab.guest.ag@peops. poliziadistalo.il

4, Guardio & Finpnzs & Agrigento, via Alenea n, 238, PEC AGOIO0000
5. Comands Provineiaie VV.F L Apngenio, ‘m’..aio {
PEC:com. agrigantodieert vigitluoce i

6. Capitaneris 9 %”wm vig Crinend 35, 92014 Vorio Erapedocls - PELC op-
portoempedocted@pec. mit. gov i

7. ANAR Sp.A. - .._ﬁ‘zz.z&.l‘um Terriorisle Bicilla - Area sestione rete Palermo - Viale Alcide Do
Crasperi, 247 -

BG146 Palermo - PEC: anas siciiipostacert steadeanas . 1

PO dloprethpdinec interno.at

o AL Moroon 2, BRO

acdudi & Mareohotto, Villasets

8. Rete Fervoviaria Hetiana — Palermo, Pl m d;ax -ghipy, g pee.riial

G, Libero Consorcie Comunale di Agrigento - Settors j‘mnhna:xm e Territorio, Infrastrutiurg
Siradali, Attivita

Megoziate e Protezione Civile - Gruppo 4 - PEC pr

10, Ispettorate Ripariimentale delie Foveste 8 fw ?é;@-‘_w

n b ﬁ“rm F TR @Z Faibe - Servd

1‘.‘.?‘ e

dipartimento proteimme. civile@eerimadlreglone. sietin i

Momrailegro, 33072001

5

§

Fapttone



SETTORE T W UFFICIO TECNICH

LR 32008, nonché in ording alla regolarith e alls corvetterzs dellazione aruministrativa al sensi
dell’ar, M«Jhm corrag §, nonché dellart, 183, comrna 8, del T2, Dgs. 267000, g1 esprime

- pareve favorevole
L] pargre conivario

SETTORE i - {18 WUNICIPALE

In ordine alls regolaritd contabile deila proposia che precede, &l sensi ¢ par gl effett & ood allary,
33 delle Leppe 142/90 ¢ dellart. 1, comma 1, lett, 1 della LR, n. 48/91 come ind gyl dafl’art, 12
detia LR, 30/2000, nonché in ordine all vssenza di sondiziond che possano deferminarve k mqmiihme
nebla pestions delle risovse, al sensi dell"art, 147his, comma 1, nooehd dell’art, 183, conunn 8, del L

Las, 26772000 81 esprime:

parere favorevole
fgmm eve contrario

In oxdins alla regolanith teenica detla propes ii che prevedo, al sensi o per gl effotit di out all’art. 53
della Logne 142/90 o dellart. 1, coma 1, leit 1) della LR, n 48/91 come integrato dallaet, 12 della




Letto, confermato e sottosoriitn

i QWMM&MMHW STRACRDINARIC

POV Do, Raffasie Zarbo

WFRCHDY o SEGRETERIA
i sottoscritto segretario comunabe, vistl gl sttt & uiticle e sy conforms stlestarione gel Messo
comaale,
2itesia
che i presents provvedimento, nel dspetto della LR 3 dicembre 1591, 1. 44, & stato aviisso ai albo

Prevorio on lne comunate § glomo s per vhmanervt per 5 {guindicl) glornd
consacutivi {art. 13, comma 1, LR n 4448

Dalla residenza municipale, §

ETARIO COMIINALE

it rresso comunale

Diptr, Pletro Amorosia

La presante @ copls conforme al'originate da servire ad uso amimin

hinnialiegro, i

L SEGRETARIC COMUNALL

(Dot Pletro Amworosial




